
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

субота, 18 квітня 2020 РОКУ		  №75 (6689)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 5 3

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені Національним банком України на 21 квітня 2020 року
USD 27.0774 EUR 29.4277 RUB 3.6583 / AU 45902.15 AG 411.69 PT 21093.57 PD 59221.79

за 1 долар США за 1 євро за 10 рублів за 1 тройську унцію

Зі святом Великодня!  Залишайся вдома!

документи

ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2020 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 30 грн . . . . . . . . . . . . 52 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 90 грн . . . . . . . . . . 156 грн

на 6 місяці . . . . . . . 180 грн . . . . . . . . . . 312 грн

Триває 
передплата 
на 2020 рік.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 15 квітня 2020 р. № 281 
Київ

Про затвердження критеріїв та умов  
визначення банками, в яких державі 

належить 75 і більше відсотків статутного 
капіталу, заходів з управління проблемними 

активами
Кабінет Міністрів України постановляє:
Затвердити критерії та умови визначення банками, в яких державі належить 75 

і більше відсотків статутного капіталу, заходів з управління проблемними актива-
ми, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України 
від 15 квітня 2020 р. № 281

КРИТЕРІЇ ТА УМОВИ 
визначення банками, в яких державі належить 75 відсотків і більше статутного 

капіталу, заходів з управління проблемними активами
1. Визначення банком, в якому державі належить 75 відсотків і більше статутного 

капіталу (далі — банк-кредитор), заходів з управління проблемними активами здій-
снюється відповідно до Положення про організацію процесу управління проблемни-

Що потрібно знати, якщо ви втратили роботу і хочете отримувати 
допомогу від держави

Мінекономіки разом із Державною слaужбою зайнятості започатковує щотиж-
неве інформування щодо ключових питань, які стосуються втрати роботи, отри-
мування фінансової допомоги або допомоги у пошуку нової роботи. Оновлення ін-
формації у зрозумілому форматі «питання-відповіді» щотижня у понеділок і четвер.  

Яким чином можна стати на облік у службі зайнятості в період карантину? 
Служба зайнятості на період карантину полегшила процедуру подання докумен-

тів до центрів зайнятості. 
Людині потрібно заповнити лише дві заяви — про надання статусу безробітного 

та про призначення допомоги по безробіттю. 
Заяви можна подати в два способи: 
1) на електронну пошту центру зайнятості, де людині зручно обслуговуватися 

(можна власноруч написати або ж завантажити, роздрукувати, заповнити, а далі — 
сфотографувати або відсканувати і надіслати); 

2) власноруч заповнені заяви покласти в скриньку для прийому кореспонденції, 
розміщену у центрі зайнятості. 

Кар’єрний радник зв’язується з людиною телефоном для уточнення необхідної 
інформації.

На період карантину виплата допомоги по безробіттю здійснюється без особис-
того відвідування центру зайнятості, якщо людина підтвердила (телефоном або ж 
електронними засобами) свій намір перебувати в статусі безробітного.

Нагадуємо, що на період дії карантину статус безробітного надається людині з 
першого дня подання заяви. Також з першого дня реєстрації призначається випла-
та допомоги по безробіттю.

Допомога по безробіттю виплачується центром зайнятості через банківські уста-
нови. Більш докладно про реєстрацію — на сайті Державного центру зайнятості  

Чи здійснюється пошук роботи в період карантину?
У період дії карантину продовжують працювати підприємства, які забезпечують 

життєдіяльність країни: продуктові та господарські магазини, комунальні служби, 
лікарні, аптеки, транспортні підприємства, пошта, фінансові та інші установи. Одне 
з найважливіших для служби завдання — знайти достойну роботу кожному україн-
цеві та кваліфікований персонал кожному роботодавцеві. З урахуванням розвитку 
складної епідеміологічної ситуації в країні фахівці центрів зайнятості продовжують 
дистанційно підбирати для безробітних підходящі вакансії, пропонувати їм роботу 
та проводити попередні узгодження з роботодавцями щодо кандидатів на вакансію. 
Окрім того, пошук роботи громадяни можуть здійснювати самостійно через веб-
сайт державної служби зайнятості www.dcz.gov.ua.

Чи збільшилася кількість людей, які звертаються до центрів зайнятості? 
Станом на 16 квітня 2020 року кількість безробітних, зареєстрованих в державній 

службі зайнятості, становить 400,9 тис. осіб, що на 86,5 тисяч, або на 27% більше ніж  
на цю ж дату минулого року (станом на 16 квітня 2019 року кількість безробітних 
становила 314,4 тисячі). 

За час з початку карантину, тобто починаючи з 12 березня в службі зайнятості за-
реєструвалося 89,2 тисячі безробітних (статистика оновлюється щодня).

На який розмір допомоги по безробіттю люди можуть розраховувати? 
Розмір допомоги по безробіттю розраховується для кожної особи індивідуально.  

Розмір допомоги по безробіттю визначається залежно від страхового стажу люди-
ни та її заробітної плати. Допомога по безробіттю виплачується залежно від три-

валості безробіття у відсотках до визначеного розміру (стаття 22 Закону України 
«Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування України на випадок без-
робіття»).

Максимальний розмір допомоги по безробіттю наразі становить 8 408 грн.  
(4 прожиткових мінімуми для працездатних осіб). Розмір мінімальної виплати допо-
моги по безробіттю, що виплачується застрахованим особам в залежності від стра-
хового стажу, становить 1 800 грн, а особам, виплати яким призначались без ураху-
вання страхового стажу, — 650 грн відповідно до законодавства.

Загальна тривалість виплати допомоги по безробіттю не може перевищувати 360 
календарних днів, а для осіб передпенсійного віку — 720 календарних днів.

Чи вистачає коштів для виплат допомоги по безробіттю? 
Фінансування допомоги по безробіттю здійснюється щоденно в плановому ре-

жимі відповідно до законодавства.

Чи можуть зареєструватися в службі зайнятості громадяни, які повернулися з-за 
кордону? 

Громадяни України, які повертаються з-за кордону, реєструються в центрах за-
йнятості на загальних підставах.

Які професії наразі найбільш затребувані на ринку праці? 
Станом на 1 квітня 2020 року кількість вакансій, зареєстрованих у державній 

службі зайнятості, становила 54,0 тис. одиниць, на третину менше, ніж станом на 
відповідну дату минулого року. Наразі спостерігається попит роботодавців на пра-
цівників:

- у сфері сільського та лісового господарства. Це пов’язано з початком весня-
них сільськогосподарських робіт. Незважаючи на карантин роботодавці пропонують 
роботу трактористам, агрономам, робітникам з комплексного обслуговування сіль-
ськогосподарського виробництва тощо;

- у сфері торгівлі та надання послуг, які наразі не є забороненими (продавець 
продовольчих товарів, касир, кухар, прибиральник, робітник з благоустрою);

- у сфері логістики (кур’єр, водій, вантажник, підсобний робітник, укладальник-
пакувальник, завідувач складу);

- у сфері охорони здоров’я та надання соціальної допомоги (сестра медична, со-
ціальний робітник); 

- у сфері забезпечені правопорядку (охоронник, сторож).
Є також вакансії для професіоналів та фахівців з досвідом роботи — бухгалтерів, 

фахівців, обліковців, лікарів, а також для кваліфікованих робітників — електрога-
зозварників, дорожніх робітників, слюсарів-ремонтників, електромонтерів. 

Як надаються послуги з професійного навчання за направленням служби зайня-
тості під час карантину? 

Професійне навчання зареєстрованих безробітних у період карантину здійсню-
ється у дистанційному режимі. 

Індивідуальне професійне навчання на замовлення роботодавців та стажування 
на робочих місцях продовжується (якщо підприємство працює в період карантину). 
Також до послуг охочих навчання на Освітньому порталі державної служби зайня-
тості http://skills.dcz.gov.ua. Цей новий сервіс служби допомагає розвивати особис-
ті навички, необхідні для вдалого працевлаштування, та отримати нові компетенції.

Держава турбується про кожного!

ми активами в банках України, затвердженого постановою правління Національно-
го банку від 18 липня 2019 р. № 97, інших нормативно-правових актів Національного бан-
ку, які регулюють процес управління проблемними активами в банках, та законодавства.

2. Терміни «актив», «аудитор», «балансова вартість», «боржник», «валова балансова 
вартість», «врегулювання заборгованості», «група пов’язаних контрагентів», «група юри-
дичних осіб під спільним контролем», «експозиція під ризиком», «контрагент», «непрацю-
ючі активи», «проблемні активи», «стягнуте майно», «судження банку» та інші терміни вжи-
ваються у значенні, визначеному відповідними нормативно-правовими актами Національ-
ного банку.

3. Визначені банком-кредитором заходи з управління проблемними активами повинні 
бути економічно обґрунтованими з урахуванням власної статистики банку та власного до-
свіду проведення претензійно-позивної роботи, а кількісна оцінка їх реалізації забезпечува-
тиме отримання банком економічної вигоди, вищої, ніж витрати, що можуть бути понесені 
під час управління проблемними активами.

4. Під час прийняття рішення щодо вибору інструментів врегулювання заборгованос-
ті боржника/контрагента, заходів, спрямованих на реалізацію стягнутого майна, банк-
кредитор зобов’язаний надавати перевагу тим інструментам та/або заходам, що забезпечу-
ють за розрахунком на момент прийняття такого рішення найбільшу чисту теперішню вар-
тість очікуваних грошових потоків від активу, зважену на вірогідність реалізації відповідних 
інструментів та/або заходів.

Вибір інструментів врегулювання заборгованості боржника/ контрагента є прийнятним, 
якщо чиста теперішня вартість (з урахуванням відповідних ставок дисконтування) очікува-
них грошових потоків у такому випадку є вищою, ніж чиста теперішня вартість очікуваних 
грошових потоків у разі реалізації інших заходів. Під час порівняльного аналізу можливих 
інструментів врегулювання заборгованості боржника/ контрагента банк-кредитор:

використовує припущення щодо ринкової вартості майна, дисконту до ринкової ціни, 
юридичних витрат та витрат на продаж (включаючи платежі за послуги третіх осіб), трива-
лості претензійно-позовної роботи та виконавчого провадження, періоду реалізації майна;

може покладатися на висновок незалежного експерта.
Вибір інструменту врегулювання заборгованості боржника/ контрагента, способів реалі-

зації стягнутого майна здійснюється банком-кредитором самостійно.
5. Якщо управління або розпорядження майном, переданим в заставу банку-кредитору, 

відповідно до законодавства здійснюють треті особи (ліквідатор відповідно до законодав-
ства, що регулює провадження у справах про банкрутство), банк-кредитор має право бра-

ти участь у тендерах та/або аукціонах, пов’язаних з цим майном, якщо це сприятиме збіль-
шенню суми можливого відшкодування для банку-кредитора.

6. Інструментами врегулювання заборгованості боржника/ контрагента, які застосову-
ються для активів, що є непрацюючими відповідно до нормативно-правових актів Націо-
нального банку станом на відповідну дату або знеціненими відповідно до принципів міжна-
родних стандартів фінансової звітності, є, але не виключно:

продаж боргу/відступлення права вимоги до боржника/контрагента за ціною, що є ниж-
чою від валової балансової вартості активу;

списання частини заборгованості боржника/контрагента за рахунок оціночних резервів 
під очікувані кредитні збитки відповідно до вимог міжнародних стандартів фінансової звіт-
ності (далі — резерв) у зв’язку з частковим прощенням боргу;

конвертація (переведення) частини або всієї суми заборгованості боржника/контраген-
та в капітал боржника/контрагента. 

Застосування зазначених інструментів врегулювання заборгованості боржника/контра-
гента здійснюється на підставі рішень, ухвалених відповідними органами банків-кредиторів 
згідно з їх статутами та внутрішніми положеннями.

7. Продаж боргу/відступлення права вимоги до боржника/контрагента здійснюється 
шляхом проведення відкритих та прозорих торгів (аукціонів), які складаються з автоматич-
ного покрокового зниження початкової (стартової) ціни лота, етапів подання закритих ціно-
вих пропозицій та цінової пропозиції з урахуванням таких умов:

покупцем не може бути боржник/контрагент, кінцевий бенефіціарний власник боржни-
ка/контрагента, заставодавець, поручитель або пов’язана з ними особа;

початковою (стартовою) ціною лота є ціна, з якої розпочинаються відкриті торги (аукці-
он) щодо такого лота та яка діє до першого автоматичного покрокового зниження ціни ло-
та. Початкова (стартова) ціна лота встановлюється на рівні валової балансової вартості фі-
нансового активу;

мінімальна ціна продажу не може бути меншою за мінімальну економічну вигоду.
8. Мінімальна економічна вигода (відшкодована сума) визначається на рівні балансової 

вартості фінансового активу. Якщо заборгованість боржника/контрагента не врегульовано 
протягом двох послідовних спроб, банк-кредитор проводить переоцінку активу відповідно 
до його внутрішньобанківської політики (відповідно до принципів міжнародних стандартів 
фінансової звітності) та переглядає раніше визначені ним заходи з управління проблемни-
ми активами та може знизити очікувану мінімальну економічну вигоду.

У разі необхідності зниження мінімальної економічної вигоди для активів (групи 
пов’язаних активів), що мають валову балансову вартість активу (групи пов’язаних акти-
вів) більше ніж 1 млрд. гривень на момент прийняття рішення, обґрунтування щодо рішен-
ня про здійснення нових заходів з управління проблемними активами повинне бути пода-
но до комітету з урегулювання непрацюючих кредитів державних банків Ради з фінансо-
вої стабільності для його розгляду та надання висновку щодо доцільності такого зниження.

9. Для досягнення максимальної економічної вигоди у разі застосування таких інстру-
ментів врегулювання заборгованості боржника/ контрагента, як продаж боргу/відступлен-
ня права вимоги до боржника/ контрагента, інших інструментів банки-кредитори за домов-
леністю між собою можуть об’єднувати свої вимоги до боржників/контрагентів, які входять 
до складу групи пов’язаних контрагентів/групи юридичних осіб під спільним контролем.

10. Під час здійснення банками-кредиторами списання частини заборгованості боржни-
ка/контрагента за рахунок резерву у зв’язку з частковим прощенням боргу максимальний 
розмір частини заборгованості, яка може бути прощена, не повинна перевищувати різни-
цю між сумою невиконаного боржником/контрагентом грошового зобов’язання, включа-
ючи суму несплаченого основного боргу, нарахованих процентів, комісій, штрафів та пені, 
визначеного за договором з банком-кредитором станом на дату прощення частини забор-
гованості, та сумою балансової вартості.

11. Для активів, щодо яких банком-кредитором сформовано стовідсоткове покриття ре-
зервом, банк-кредитор повинен визнати, що не має обґрунтованих очікувань щодо віднов-
лення фінансового активу та здійснити його списання за дотримання хоча б однієї з та-
ких умов:

погашення суми боргу або його частини (основної суми боргу та/або нарахованих дохо-
дів) за фінансовим активом прострочено на більше ніж 36 місяців;

за попередні 36 місяців банк не отримав суттєвих платежів за фінансовим активом 
(більше ніж 10 відсотків валової балансової вартості фінансового активу);

за фінансовим активом, забезпеченим заставою/забезпеченням, банк не отримав суттє-
вих надходжень грошових потоків (більше ніж 10 відсотків валової балансової вартості фі-
нансового активу) від реалізації застави/звернення стягнення на забезпечення або банк не 
мав доступу/права викупу застави/стягнення забезпечення протягом попередніх 36 місяців;

банк не зміг здійснити продаж фінансового активу за три спроби підряд шляхом відкри-
того (відкритих) аукціону (аукціонів) з використанням електронних торгових систем або ін-
шим способом;

у банку наявна інформація про те, що заборгованість за фінансовим активом щодо 
боржника списана іншим банком;

актив підлягає списанню банком-кредитором на підставі інших критеріїв відповідно до 
його внутрішніх положень або політик.

Списання банком-кредитором у бухгалтерському обліку боргу (фінансового активу), в 
тому числі часткове списання, за рахунок резерву не є прощенням (анулюванням) боргу, в 
тому числі частковим прощенням, якщо інше прямо не передбачено в рішенні банку-кре-
дитора щодо списання/часткового списання заборгованості боржника/контрагента за ра-
хунок резерву.

Банк-кредитор у разі списання/часткового списання заборгованості за непрацюючими 
активами з відображенням її в позабалансовому обліку відповідно до власної облікової по-
літики за наявності правових підстав для її стягнення та достатнього економічного обґрун-
тування відповідно до пункту 3 цих критеріїв та умов продовжує вживати заходів до повер-
нення такої заборгованості до моменту її повного погашення або здійснення всіх передба-
чених законодавством заходів, спрямованих на повернення заборгованості.

Управлінський персонал/колегіальний орган банку-кредитора з метою прийняття рі-
шень щодо списання/часткового списання заборгованості боржника/контрагента за раху-
нок резерву формує судження щодо наявності або відсутності реальної можливості повер-
нення заборгованості за непрацюючими активами. Якщо управлінський персонал/колегі-
альний орган банку-кредитора, незважаючи на будь-які із зазначених умов, визначить, що 
є обґрунтовані очікування повернення заборгованості за непрацюючими активами та від-
новлення фінансового активу, банк-кредитор надає відповідну інформацію та обґрунтуван-
ня щодо недоцільності списання/часткового списання заборгованості боржника/ контра-
гента за рахунок резерву Національному банку та зовнішньому аудитору, що здійснює ау-
дит банку.
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РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 13 квітня 2020 р. № 408-р 

Київ
Про звільнення Кухти П. А. з посади першого заступника 

Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського 
господарства України 

Звільнити Кухту Павла Андрійовича з посади першого заступника Міністра 
розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України відповідно до 
абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні ор-
гани виконавчої влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 13 квітня 2020 р. № 410-р 

Київ
Про призначення Калашника С. В. Головою Державного 

агентства України з управління зоною відчуження
Призначити Калашника Сергія Васильовича Головою Державного агент-

ства України з управління зоною відчуження з дати початку фактичного ви-
конання ним посадових обов’язків строком на п’ять років з оплатою пра-
ці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три 
місяці.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 413-р 

Київ
Про звільнення Колумбета А. С. 

з посади першого заступника Міністра у справах  
ветеранів, тимчасово окупованих територій  

та внутрішньо переміщених осіб України
Звільнити Колумбета Антона Сергійовича з посади першого заступника Мі-

ністра у справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо пе-
реміщених осіб України  за власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 414-р 

Київ
Про звільнення Марценюка О. Е. 

з посади заступника Міністра оборони України
Звільнити Марценюка Олексія Еразмовича з посади заступника Міністра 

оборони України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Зако-
ну України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 415-р 

Київ
Про звільнення Галущака А. Е. 

з посади державного секретаря Міністерства  
інфраструктури України

Звільнити Галущака Андрія Едуардовича з посади державного секретаря Мі-
ністерства інфраструктури України відповідно до частини першої статті 871 За-
кону України «Про державну службу».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 416-р 

Київ
Про призначення Єніна Є. В. 

заступником Міністра закордонних справ України
Призначити Єніна Євгенія Володимировича заступником Міністра закордон-

них справ України.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 417-р 

Київ
Про призначення Лещука Ю. В.  

першим заступником Голови Державного агентства  
інфраструктурних проектів України

Призначити Лещука Юрія Віталійовича першим заступником Голови Дер-
жавного агентства інфраструктурних проектів України з дати початку фак-
тичного виконання ним посадових обов’язків строком на п’ять років з опла-
тою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на 
шість місяців.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 418-р 

Київ
Про призначення Сарамаги Р. К.  

заступником Голови Державної служби  
геології та надр України

Призначити Сарамагу Романа Костянтиновича заступником Голови Держав-
ної служби геології та надр України з дати початку фактичного виконання ним 
посадових обов’язків строком на п’ять років з оплатою праці відповідно до за-
конодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 419-р 

Київ
Про призначення Ємельянової Т. О.  

заступником Голови Державної архівної служби України
Призначити Ємельянову Тетяну Олександрівну заступником Голови Дер-

жавної архівної служби України з дати початку фактичного виконання нею 

посадових обов’язків строком на п’ять років з оплатою праці відповідно до 
законодавства, встановивши випробування строком на один місяць.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 420-р 

Київ
Про визнання таким, що втратило чинність, 
розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 5 лютого 2020 р. № 64
Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 5 лютого 2020 р. № 64 «Про тимчасове покладення виконання 
обов’язків голови правління акціонерного товариства «Українська залізниця» 
на Марчека Ж.».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 421-р 

Київ
Про тимчасове покладення виконання обов’язків  

голови правління акціонерного товариства  
«Українська залізниця» на Юрика І. І.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку голови прав-
ління акціонерного товариства «Українська залізниця», виконання обов’язків 
голови правління зазначеного товариства на члена правління акціонерного то-
вариства «Українська залізниця» Юрика Івана Івановича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 423-р 

Київ
Про погодження кандидатури Харитонова Є. Б. на посаду 

генерального директора державного промислового  
підприємства «Кривбаспромводопостачання» 

Погодити кандидатуру Харитонова Єгора Борисовича на посаду генераль-
ного директора державного промислового підприємства «Кривбаспромводо-
постачання».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 424-р 

Київ
Про тимчасове покладення виконання обов’язків 

члена правління акціонерного товариства «Українська 
залізниця» на Веприцького Р. С.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку члена прав-
ління акціонерного товариства «Українська залізниця», виконання обов’язків 
члена правління зазначеного товариства на директора з інфраструктури акціо-
нерного товариства «Українська залізниця» Веприцького Романа Сергійовича.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 425-р 

Київ
Про погодження призначення Тарасюка О. Б. 

виконуючим обов’язки директора державного 
підприємства «Фінансування інфраструктурних 

проектів»
Погодитися з пропозицією Міністра інфраструктури щодо призначення Та-

расюка Олега Борисовича виконуючим обов’язки директора державного під-
приємства «Фінансування інфраструктурних проектів».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 15 квітня 2020 р. № 426-р 

Київ

Про погодження призначення Барського І. М.  
виконуючим обов’язки директора державного 

підприємства «Маріупольський морський  
торговельний порт»

Погодитися з пропозицією Міністерства інфраструктури щодо призначення 
Барського Ігоря Миколайовича виконуючим обов’язки директора державного 
підприємства «Маріупольський морський торговельний порт».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 16 квітня 2020 р. № 427-р 

Київ

Про визнання таким, що втратило чинність,  
розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 10 березня 2020 р. № 219 
Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 10 березня 2020 р. № 2019 «Про тимчасове покладення виконан-
ня обов’язків Міністра енергетики та захисту довкілля України на Шубіна В. М.». 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
від 16 квітня 2020 р. № 428-р 

Київ

Про звільнення Шубіна В. М. 
з посади першого заступника Міністра енергетики  

та захисту довкілля України
Звільнити Шубіна Віталія Миколайовича з посади першого заступника Мі-

ністра енергетики та захисту довкілля України відповідно до абзацу четверто-
го частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої 
влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Топалов Андрій Юрійович, 21.05.1974 р.н., відповідно до вимог ст. 
ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 21.04.2020 о 
10.00 год. до старшого слідчого з особливо важливих справ 1-го відді-
лу розслідувань кримінальних проваджень слідчого управління фінан-
сових розслідувань Офісу великих платників податків Державної фіс-
кальної служби підполковника податкової міліції Кургаєвої Ірини Сер-
гіївни за адресою: місто Київ, вулиця Дегтярівська, 11 г, корпус 1, ка-
бінет 315, для вручення Вам у встановленому кримінальним процесу-
альним законодавством порядку письмового повідомлення про нову  
підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 27 – ч. 3 ст. 209, ч. 1 ст. 
256 КК України, у кримінальному провадженні № 42018000000000066 
від 12.01.2018, та для вручення процесуальних документів і проведен-
ня слідчих дій, визначених Кримінальним процесуальним кодексом 
України, у кримінальному провадженні № 42018000000000066. 

Свідоцтво про реєстрацію представництва фірми «AS «GRINDEKS» («АС 
«ГРІНДЕКС»), Латвійська Республіка, під назвою «ПРЕДСТАВНИЦТВО «АС 
«ГРІНДЕКС», реєстраційний № ПІ-3514, від 18.07.2005 року, вважати недій-
сним в зв’язку з виявленням його втрати.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Вишновецький Сергій Володимирович, 27.05.1962 р.н., 
зареєстрований за адресою: Луганська обл., Антрацитівський р-н, с. Ко-
шари, вул. Першотравнева, буд. 20, на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5, КПК 
України, Вам необхідно з’явитися 23.04.2020 р., на 10 год. 00 хв. до слід-
чого відділу УСБУ в Івано-Франківській області, кабінет № 108, за адресою:  
м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для надання доступу до матері-
алів кримінального провадження № 22020090000000009 за підозрою Вас у 
вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС категорії 2 

серія А № 266204 видане 24.12.1993 КМДА на Гайду Володимира Іллі-

ча втрачено, вважати недійсним.

В провадженні Першої Харківської міської державної нотаріальної 

контори знаходиться спадкова справа після померлого 22 листопада 

2016 року Чернікова Сергія Миколайовича, 30 жовтня 1957 року наро-

дження. Просимо зацікавлених осіб до 15 травня 2020 року включно 

звернутися до нотаріальної контори за адресою: м. Харків, м-н Консти-

туції, 1, Палац Праці, 7 під’їзд. 
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